CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LOS
VALLES DEL SINU Y DEL SAN JORGE- Cvs

INFORME DE EVALUACION ~ CONVOCATORIA DE DOS REPRESENTANTES
PRINCIPALES CON SUS RESPECTIVOS SUPLENTES ANTE EL CONSEJO
DIRECTIVO DE LA CVS DE LAS ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO

En la Secretaria General de Ia CVS, el dia primero (01 ) de octubre de 2019 se reunié el comité
de revision y verificacién para analizar el cumplimiento de los requisitos necesarios dentro del
proceso de eleccién de los dos representantes principales con sus respectivos suplentes de
las entidades sin animo de lucro en el area de jurisdiccioén de la Corporacién para el periodo
2020 - 2023. EI Comité se encuentra designado e integrado conforme a la Resolucién No. 2-
6450 de 05 de septiembre de 2019 de |a siguiente manera: Asesor de Direccion, Secretaria
General y Subdirector de Gestién Ambiental.

Se procede a leer el orden del dia:

1. Llamada a lista de los participantes;
2. Verificacién de documentos
3. Lectura y aprobacién del acta - Conclusiones

DESARROLLO
1. LLAMADO A LISTA DE LOS PARTICIPANTES

El moderador procedié a llamar a lista a los integrantes del comité de revision y verificacion, en
el cual estuvieron presente: Dra. MARIA ANGELICA SAENZ ESPINOSA - Secretaria General,
Dr. ALBEIRO ARRIETA LOPEZ - Subdirector de Gestion Ambiental, Dr. RAFAEL ESPINOSA
FORERO - Asesor de Direccidn (e). Adicionalmente, atendiendo la convocatoria realizada al
Ministerio Publico segtn paragrafo del articulo 3 de la Resolucién 606 de 2006, asisti6 en
calidad de invitada, la Procuradora 10 Judicial, Agraria y Ambiental del departamento de
Cordoba, la doctora Lina Correa Montoya: quien aclaré que su presencia es como érgano de
control y que la capacidad decisoria esta en cabeza del comité de revisién y evaluacion.

2. VERIFICACION DE DOCUMENTOS

El comité de revisién y verificacion procede a revisar los documentos de los participantes en el
proceso de los dos representantes principales con sus respectivos suplentes de las entidades
sin @nimo de lucro en el area de jurisdiccion de la Corporacion para el periodo 2020 - 2023 en
el Consejo Directivo y se describe a continuacion:

La Resolucion No. 606 de 05 de abril de 2006 “Por medio del cual se reglamenta el
procedimiento de eleccién de los representantes y suplentes de las entidades sin &nimo de
lucro ante los consejos directivos de las Corporaciones Auténomas Regionales y de Desarrollo
Sostenible, y se adoptan otras disposiciones”, establece en sus articulo 2 los requisitos tanto
para las entidades sin animo de lucro que aspiren a participar en la eleccién como para las
entidades sin animo de lucro que deseen postular candidatos, sefialando a tenor literal:
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“ARTICULO 2. REQUISITOS. Las entidades sin &nimo de lucro Que aspiren a participar en la
eleccion de sus representantes ante el Conssjo Directivo, allegarén a la Corporacién Auténoma
Regional respectiva, con anterioridad minima de quince (15) dias hébiles a la fecha establecida
para la reunién de eleccion, los siguientes documentos:

1. Certificado de existencia y representacion legal, expedido por la Cémara de Comercio o la
entidad que haga sus veces, dentro de los tres meses anteriores a la fecha limite para Ja
recepcion de documentos.

La entidad sin &nimo de lucro debers haber sido constituida por lo menos con cuatro (4) afios
de anterioridad a la fecha de la eleccién.

2. La ejecucion durante los udltimos tres afios, de minimo tres proyectos y/o actividades en
proteccion del medio ambiente y los recursos naturales renovables por parte de Ia respectiva
entidad sin &4nimo de lucro, certificada por la entidad que financié o contraté su desarrollo. En
la certificacién debe constar: objeto, valor, plazo, localizacién Yy cumplimiento.

Dichos proyectos y/o actividades deben haberse ejecutado en el area de jurisdiccién de la
Corporacién para la cual postulan candidato.

3. Presentar un informe con sus respectivos soportes, sobre las actividades que la entidad sin
animo de lucro, ha desarrollado en el rea de Jurisdiccién de la respectiva Corporacién.

PARAGRAFO 1. Ademas de los anteriores requisitos, si las entidades sin &nimo de lucro,
desean postular candidato, deber&n presentar:

1. Hoja de vida del candidato con sus soportes de formacién profesional y/o capacitacion y
experiencia en matena de recursos naturales renovables y medio ambiente.

2. Diagnéstico, andlisis y propuesta de acciones ambientales para el respectivo periodo trienal
que tenga en cuenta la problemética regional y la Politica Ambiental Nacional,

3. Copia del documento de la Junta Directiva o el organo que haga sus veces, en el cual conste
la designacién del miembro de Ia entidad sin &nimo de lucro postulado como candidato.

4. Las entidades sin &nimo de lucro que aspiren a ser reelegidas, deberén presentar un informe
por escrito sobre la gestién realizada en el periodo que culmina.

PARAGRAFO 2. De conformidad con el literal g) del articulo 26 de la Ley 99 de 1993, Ias
entidades sin &nimo de lucro, deben tener su domicilio en el area de jurisdiccion de Ia
corporacion y como objeto principal la proteccion del medio ambiente y los recursos naturales
renovables.

En relacién con las Corporaciones de Desarrollo Sostenible, el objeto de las entidades sin
animo de lucro, debers sujetarse a lo dispuesto en la Ley 99 de 1993, para cada caso”

Teniendo claro el marco normativo que consagra los requisitos para participar en la
convocatoria de los representantes de las entidades sin animo de lucro y para postular a sus
candidatos, el Comité procede a realizar la verificacidn de los requisitos, iniciando por los
interesados que presentaron sus documentos para participar en la eleccion.



Se anexan 26 paginas en las que se evaltian a las entidades que se inscribieron para participar

en la eleccion.

Posteriormente, procedera el presente comité a verificar el cumplimiento de los requisitos de

las entidades y personas que se
Consejo Directivo de la Corporacién.

postularon para ser representantes de las ONG'S ante el

FUNDACION ACCION CARIBE NIT 900.403.202-6
CANDIDAT PRINCIPAL: LEON JAIME ZAPATA GUERRA

legal

SUPLENTE: NO POSTULA
REQUISITOS RESULTADO DE LA VERIFICACION
Certificado de existencia y representacion | CUMPLE- Camara de Comercio de fecha de

expedicion 2019/09/16

Tiempo de constitucién

CUMPLE- Constituida el 18 de enero de 2011.

Certificado de proyectos

CUMPLE- 1 certificados sobre 3 actividades
ambientales.

Informe con sus respectivos soportes, sobre
las actividades

CUMPLE- Informe de gestion en 1 folio suscrito por
el representante legal con anexos.

Domicilio y objeto principal

CUMPLE- Domicilio en la ciudad de Monteria y
objeto principal impulsar la conservacion y cuidado
del medio ambiente a través de la formulacién,
gestién de proyectos de orden ecologico.

Hoja de vida del candidato con sus soportes
de formacién profesional y/o capacitacion y
experiencia en materia de recursos
naturales renovables y medio ambiente

CUMPLE- Aporta hoja de vida con estudios y
certificados de experiencia

Diagnéstico, analisis y propuesta de
acciones ambientales para el respectivo
periodo trienal que tenga en cuenta la
problemética regional y la Politica Ambiental
Nacional

CUMPLE- Aporta Diagndstico, analisis y propuesta
en 2 folios.

Copia del documento de la Junta Directiva o
el 6rgano que haga sus veces, en el cual
conste la designacion del miembro de la
entidad sin 4nimo de lucro postulado como
candidato

CUMPLE- Aporta Acta 3 de fecha 16 de septiembre
de 2019 - 1 folio.

Las entidades sin animo de lucro que
aspiren a ser reelegidas, deberan presentar
un informe por escrito sobre la gestién
realizada en el periodo que culmina

CUMPLE- Aporta informe de gestion en 3 folios.







CORPORACION BETANCI NIT 800.158.060-3
CANDIDATO: DAVID SALCEDO HERNANDEZ

legal

SUPLENTE: LUIS PEREZ ROSSI
REQUISITOS RESULTADO DE LA VERIFICACION
Certificado de existencia y representaciéon | CUMPLE- Camara de Comercio de fecha de

expedicion 2019/09/18

Tiempo de constitucién

CUMPLE- Constituida el 29 de mayo de 1997,

Certificado de proyectos

CUMPLE- 1 certificado de AGROGANADEROS
con 3 actividades ambientales.

Informe con sus respectivos soportes,
sobre las actividades

CUMPLE- Informe de gestién en 2 folios

Domicilio y objeto principal

CUMPLE- Domicilio en la ciudad de Monteria y
objeto principal propender por el aprovechamiento
integral de los recursos naturales y culturales,
mediante la promocién, disefio de tecnologias...

Hoja de vida del candidato con sus soportes
de formacién profesional ylo capacitacién y
experiencia en materia de recursos
naturales renovables y medio ambiente

CUMPLE- Aporta hoja de vida con estudios y
certificados de experiencia

Diagnéstico, andlisis y propuesta de
acciones ambientales para el respectivo
periodo trienal que tenga en cuenta la
problematica regional y la Politica Ambiental
Nacional

CUMPLE- Aporta Diagnéstico, analisis y propuesta
en 5 folios.

Copia del documento de la Junta Directiva o
el érgano que haga sus veces, en el cual
conste la designacién del miembro de la
entidad sin 4nimo de lucro postulado como
candidato

CUMPLE- Aporta Acta de fecha 06 de septiembre
de 2019 - 1 folio.

Las entidades sin 4nimo de Ilucro que
aspiren a ser reelegidas, deberan presentar
un informe por escrito sobre la gestion
realizada en el periodo que culmina

CUMPLE- Aporta informe de gestidn en 3 folios.







OBSERVACION: El sefior Pedro Ortiz, suscribe conjuntamente manifestacion de interés para
participar como candidato suplente ante el Consejo Directivo de la CVS con el sefior Ledn
Jaime Zapata Guerra (Candidato Principal). No obstante, no se evidencia hoja de vida del sefior
Pedro Ortiz como tampoco, acta de junta directiva de ONG que avale su postulacién. Lo
anterior, teniendo en cuenta que en el Acta No. 3 de fecha 16 de septiembre de 2019, suscrita
por el Presidente de la Fundacién Accién Caribe, Leonardo Guerra Paternina, y la Secretaria,
Yeni Cavadia Herrera, sélo se evidencia que se elige por unanimidad al doctor Leon Jaime
Zapata Guerra, como candidato al Conssjo Directivo de la CVS.

3. LECTURA Y APROBACION DEL ACTA

Terminada la verificacién de requisitos, el comité de revision y verificacion concluye que las 2
entidades sin animo de lucro que postularon candidatos para ser elegidos como representantes
de las ONG'S ante el Consejo Directivo de la CVS - periodo 2020 - 2023, aportaron los
documentos y cumplen con los requisitos indicados en la ley, salvo la observacién realizada
para el sefior Pedro Ortiz.

Para constancia se firma en Monteria el primero (01) dia del mes de octubre de 2019.

)

A O ARRIETA LOPEZ
Subdirector\de Gestién Ambiental

LINA CORREA MONTOYA
Procutadora 10 Judicial, Agraria y Ambiental de Cérdoba
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ENTIDADES INSCRITAS POR LEON JAIME ZAPATA GUERRA

TIEMPO DE INFORME CON
L cespsvos
N. ENTIDAD REPRESGY | INSCRIPCION b PRoveATo | SOPORTES, DOMICILIO Y OBJETO PRINCIPAL NO
SEGUN SOBRE LAS CUMPLE
CION LEGAL
CAMARA DE ACTIVIDADES
(RENOVACION) COMERCIO) ”
Fundacion Accién CUMPLE - Domicilio en la ciudad de W
Caribe CUMPLE - 1 Monteria.
1 CUMPLE - | CUMPLE - | Certificado que | CUMPLE -
NIT. 900.403.202-6 Camara de | Constituida el | soporta 3 | informe de | Objeto: Impulsar la conservacion y cuidado | CUMPLE
Comercio de | 18 de enero de | actividades gestion en 1 |del medic ambiente a través de la
R.L. Leonardo Julio | fecha de | 2011. ambientales en | folio suscrito por | formulacién, gestién de proyectos de orden
Guerra Paternina expedicién las  vigencias | el representante | ecolégico.
2019/09/16. 2016, 2017 vy | legal con anexo.
Renovacién: 2018,
2019
Asociacién de CUMPLE - CUMPLE - Domicilio en el municipio de
Pescadores de Cafio | CUMPLE - | Constituida el | CUMPLE - 1 | CUMPLE - | Lorica
2 | Viejo - APECAVI Céamara de | 14 de marzo de | Certificado que | Informe de
Comercio de | 2003. soporta 3| gestion en 1| Objeto: Velar por la conservacion de los | CUMPLE
NIT. 812.006.829-1 fecha de actividades folio suscrito por | recursos de la region.
expedicion ambientales en | el representante
R.L. Pedro Suarez Bravo | 2019/09/11. las vigencias | legal con anexo.
Renovacion: 2016, 2017 vy
2019 2018.
Fundacién Ciénaga de | CUMPLE - | CUMPLE -| CUMPLE - 1 CUMPLE - Domicilio en el municipio de
Bafié Céamara de | Constituida el 9 | Certificado que | CUMPLE - | Lorica
3 Comercio de | de julio de 2012. | soporta 3 | Informe de
NIT. 900.537.596-8 fecha de actividades gestion en 1| Objeto: la conservacién, preservacion y | CUMPLE
expedicion ambientales en | folio suscrito por | aprovechamiento de forma sostenible de los
R.L. Enildo Cantero | 2019/09/11. las vigencias | el representante | recursos naturales.
Doria Renovacion: 2016, 2017 vy | legal con anexo.
2019 2018,
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Asociacion de mujeres

expendedoras de carne CUMPLE ) CUMPLE - 1
de pescado de Momil - | Camara  de Certificado que CUMPLE - - _ .
AMECPM Comercio de | CUMPLE " | soporta 3 Informe de | CUMPLE- Domicilio en el municipio de Momil
fecha de | Constituida el actividades gestion en 1 CUMPLE
NIT. 812.005.356-5 expedicion 21 de agosto de ambientales en folio suscrito por | Objeto: Por la defensa de los recursos
' A mcgw\ow\.ﬁ. 1996. las  vigencias el representante | naturales y el medio ambiente
R.L. Marfa del Carmen | Renovacion: 2016, 2017 y | °g@l con anexo.
Ortiz Navaja 2018.
Comité de pescadores CUMPLE- Domicilio Corregimiento de
de la Ciénaga Redonda Martinica, Monteria
de Martinica - | CUMPLE -~ | CUMPLE ~ | CUMPLE - 1| CUMPLE -
COPESMAR Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Objeto: Adelantar acciones que conlleven la
Comercio de | 13 de diciembre | soporta 3 | gestion en 1| conservacién y proteccion de los recursos | CUMPLE
NIT. 812.005.636-2 fecha de | de 2001 actividades folio suscrito por | naturales y el medio ambiente.
expedicion ambientales en | el representante
R.L. Jorge Segundo | 2019/09/11. las vigencias | legal con anexo.
Vasquez Tarraz Renovacion: 2016, 2017 vy
2019 2018.
Organizaciéon de Etnias CUMPLE - | CUMPLE - 1
Afrodescendientes del | CUMPLE - | Constituida el | Certificado que | CUMPLE -
municipio de San | Camara de | 10 de abril de | soporta 3 | Informe de | CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
Pelayo - OAFROPEL Comercio de | 2006 actividades gestion en 1| Pelayo CUMPLE
fecha de ambientales en | folio suscrito por
NIT. 900.077.844-5 expedicion las vigencias | el representante | Objeto: Adelantar campafias educativas-
2019/09/11. 2016, 2017 vy | legal con anexo. | ambientales que promuevan la participacion
R.L. Maria del Carmen | Renovacién: 2018. comunitaria y la vinculacién de las entidades
Ramos Olea 2019 del estado
Corporacion alianza CUMPLE- CUMPLE - 1 | CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
para el desarrollo social | Camara de Certificado que | Informe de | Bernardo del Viento
estratégico- ACSEDES Comercio de | CUMPLE- soporta 3|gestion en 1
fecha de | Constituida el | actividades folio suscrito por | Objeto: Desarrollo socio-econdémico, | CUMPLE
NIT. 900.155.930-5 expedicion 24 de julio de | ambientales en | el representante | ambiental — Medio ambiente.
2019/09/11. 2007 las vigencias | legal con anexo.
R.L. Andrés Domingo Renovacion: 2016, 2017 vy
Ruiz Cardenas 2019 2018.
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Asociacién de CUMPLE - 1 CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
pescadores para el Certificado que | CUMPLE- Pelayo
desarrollo social de la | CUMPLE- CUMPLE- soporta 3 | Informe de
8 Majagua - | Camara de | Constituida el | actividades gestion en 1 | Objeto: Promover y fortalecer e! proceso de
ASOPEDESMA Comercio de | 05 de | ambientales en | folio suscrito por | preservacion y conservacion de humedades, | CUMPLE
fecha de | noviembre de | las  vigencias | el representante | especies nativas, flora y fauna.
NIT. 830.506.262 - 7 expedicion 2004 2016, 2017 vy | legal con anexo.
2019/09/11. 2018.
R.L. Oberto Manuel Renovacién:
Petro Morales 2019
Asociacién de CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
pescadores artesanales CUMPLE - 1| CUMPLE- Pelayo
del Caio de San Pelayo | CUMPLE- CUMPLE- Certificado que | Informe de
- ASOPESCANO Camara de | Constituida el | soporta 3 | gestion en 1 | Objeto: Incentivar a la comunidad para que | CUMPLE
9 Comercio de |23 de octubre | actividades folio suscrito por | participen en el desarrollo sostenible que
NIT. 812.007.544-2 fecha de | de 2003 ambientales en | el representante | permitian mejorar las actuales condiciones
expedicion las  vigencias | legal con anexo. | de degradacién ambiental y orientar la
R.L. Nadis del Carmen | 2019/09/11. 2016, 2017 vy mitigacion de impactos sociales y
Lépez Suarez Renovacion: 2018. ambientales de proyectos estatales o
2019 privadas que impliquen e! uso de los
recursos naturales de la region.
Asociacion de CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
productores TACANA — | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- Pelayo
10 | ASOPRODUCTORES Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de
TACANA Comercio de | 01 de | soporta 3| gestion en 1| Objeto: La conservacién, defensa y buen | CUMPLE
fecha de | septiembre de | actividades folio suscrito por | manejo de los recursos naturales. Promover
NIT. 900.103.427-9 expedicion 2006 ambientales en | el representante | y practicar procesos agroecolégicos y
2019/09/11. las vigencias | legal con anexo. | ambientales.
R.L. José Felipe | Renovacion: 2016, 2017 y Campafias de proteccion y buen manejo de
Caballero Salgado 2019 2018. las ciénagas, humedales y fuente hidrica de
la region y del pais.
Asociacién de
productores de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
pescadores agricultores | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Purisima.
1 |y artesanos | Comercio de | 01 de | soporta 3 gestion en 1 CUMPLE
agroecolégicos de | fecha de | septiembre de | actividades folio suscrito por | Objeto: Velar por la conservaciéon de los
Purisima Cérdoba | expedicién 1997 ambientales en | el representante | recursos naturales de la regién y en especial
departamento de | 2019/09/11. las vigencias | legal con anexo. | de la ciénaga grande del bajo Sind.
Cérdoba Repiiblica de | Renovacién: 2016, 2017 vy




Colombia ~ 12019 2018.
APROPAPUR
NIT. 812.001.808 - 4
RL. Lorenza Tovar
Caraballo
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1 | CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
pescadores y | Camara de | Constituida el | Certificado que | informe de | Purisima
12 | agricultores ecolégicos | Comercio de | 26 de | soporta 3| gestion en 1
de Purisima ~ APAE fecha de | noviembre  de | actividades folio suscrito por | Objeto: Estudiar, elaborar y ejecutar, | CUMPLE
expedicion 2008 ambientales en | el representante proyectos, procesos y sistemas tendientes a
NIT. 900.253.285-2 2019/09/11, las  vigencias | legal con anexo. | la preservacién y recuperaciéon del medio
Renovacién: 2016, 2017 y ambiente,
R.L. Clodomiro Jesus | 2019 2018.
Reyes Correa
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1 | CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
Agricultores y | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Chima.
13 | pescadores de Chima — Comercio de | 15 de diciembre soporta 3 | gestion en 1
AGRIPECHI fecha de | de 2003 actividades folio suscrito por | Objeto: Velar por la conservacion de los | CUMPLE
expedicion ambientales en | el representante | recursos naturales
NIT. 812.007.665-5 2019/09/11. las vigencias | legal con anexo.
Renovacion: 2016, 2017 y
R.L. Luis Alfredo Lé6pez | 2019 2018.
Puentes
Asociacion de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productores y | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Chima
14 | pescadores del | Comercio de | 11 de { soporta 3| gestion en 1
corregimiento de Sitio | fecha de | septiembre de | actividades folio suscrito por | Objeto: Promover y fomentar
Viejo - APROPES expedicién 2006 ambientales en | el representante permanentemente la educacién tendiente a | CUMPLE
2019/09/11. las vigencias | legal con anexo. | la conservacion, proteccién y utilizacion de
NIT. 900.030.804-8 Renovacion: 2016, 2017 y los recursos naturales de la ciénaga grande.
2019 2018.

R.L. Fidel
Fiérez Espitia

Facundo
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Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1 | CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
pescadores artesanales | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Chima.
acuicuitores Comercio de | 02 de octubre soporta 3| gestion en 1
16 | productores fecha de | de 2015. actividades folio suscrito por | Objeto: Desarrollar actividades ambientales. CUMPLE
agropecuarios y | expedicion ambientales en | el representante
ambientalistas de | 2019/09/11. las  vigencias | legal con anexo.
Carolina - | Renovacién: 2016, 2017 vy
ASOPROPESCAR 2019 2018.
NIT. 900.895.258-8
R.L. Lucas David
Cardoso Bolafios
Asociacion de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
piscicultores del | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Chima
corregimiento de sitio | Comercio de | 18 de diciembre soporta 3 gestion en 1
viejo - ASOPISIV fecha de | de 2003 actividades folio suscrito por | Objeto:  Conservacion, proteccion vy
expedicion ambientales en | el representante | utilizacion de los recursos naturales. CUMPLE
16 | NIT. 812.007.671-1 2019/09/11. las  vigencias | legal con anexo.
Renovacion: 2016, 2017 y
RL. Guido Manuel | 2019 2018.
Cortez Hoyos
Comité de mangleros | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
solidarios y ambientales | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Antero.
de Cafio Lobo -|Comercio de| 30 de octubre | soporta 3| gestion en 1
17 | COMASCAL fecha de | de 2001 actividades folio suscrito por | Objeto: Desarrollo integral del campesino | CUMPLE
expedicion ambientales en | el representante manglero, promoviendo la organizacion
NIT. 812.005.278-9 2019/09/11, las vigencias | legal con anexo. | mediante practicas.... ambiental
Renovacion: 2016, 2017 vy
RL. Orlando Villa | 2019 2018.
Morales
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
pescadores con redes | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Antero
de San Antero - | Comercio de| 15 de | soporta 3| gestion en 1
ASPERSAN fecha de | septiembre de | actividades folio suscrito por | Objeto: Efaborar, gestionar, administrar, | CUMPLE
expedicion 1999, ambientales en | el representante ejecutar ylo coordinar proyectos de
18 | NIT. 812.005.264-6 2019/09/11, las vigencias | legal con anexo. | reforestacién, cuidado y manejo de las
Renovacion: 2016, 2017 vy cuencas, micro cuencas y costas, asi mismo
R.L. Santiago Mendoza | 2019 2018. como la recuperacion, cuidado y manejo de




Beltran las cuencas, cuerpos de agua y zonas
estuarios.
Recuperacion, cuidado, manejo y
preservacion de los recursos naturales. ..
Asociacién de
mangleros CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
agroecolégicos para la | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Antero.
19 | conservacibn de los | Comercio de 21 de julio de | soporta 3 gestion en 1
recursos naturales de | fecha de | 2004 actividades folio suscrito por | Objeto: Conservacion de los recursos CUMPLE
San Antero en ; expedicion ambientales en | el representante | naturales de San Antero. Conservacion de
liquidacién - | 2019/09/11. las vigencias | legal con anexo. | humedales
ASOMAGRO Renovacién: 2016, 2017 vy
2019 2018.
NIT. 812.008.439-1
R.L. Maria Correa Pdez
Asociacion por los | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1 CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
derechos de las | Camara de | Constituida el | Certificado que | CUMPLE- Antero
comunidades negras de | Comercio de | 10 de | soporta 3 | Informe de
20 | San Antero - | fecha de | noviembre  de | actividades gestion en 1| Objeto: Fomentar el conocimiento, la
ADECONES expedicion 2000. ambientales en | folio suscrito por | gestién, la conservacion del medio ambiente | CUMPLE
2019/09/11. las  vigencias | el representante | y el desarrollo sostenible...
NIT. 900.118.582-8 Renovacién: 2016, 2017 vy | legal con anexo. | Proveer y apoyar la formulacion de planes,
2019 2018. programas, y proyectos que tengan como
R.L. Jairo Luis Morelo objeto la gestion, conservacion, conocimiento
Hernéndez del ambiente y desarrollo sostenible para las
comunidades negras de ADECONES.
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
Agricultores y | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Antero
pescadores de Cispata - | Comercio de | 08 de octubre soporta 3| gestion en 1
21 | AGROPESCACIS fecha de | de 2014. actividades folio suscrito por | Objeto: Velar el recurso del ecosistema. CUMPLE
expedicion ambientales en | el representante | Cuidar y hacer uso de la fauna y flora
NIT. 900.778.854-7 2019/09/11. las  vigencias | legal con anexo. | marina.
Renovacién: 2016, 2017 y
RL. Pedro Antonio | 2019 2018,
Alvarez Salguedo
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1 | CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
pescadores artesanales | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Antero
del porvenir - | Comercio de | 21 de febrero de soporta 3]gestion en 1
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ASOPESPOR fecha de | 1997 actividades folio suscrito por | Objeto: Preservar los recursos pesqueros... | CUMPLE
22 expedicion ambientales en | el representante ‘
NIT. 900.756.379-5 2019/09/11. las  vigencias | legal con anexo.
Renovacion: 2016, 2017 vy
R.L. Marlon Divier Sierra | 2019. 2018.
Medina
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
piscicultores Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Lorica.
agricultores Comercio de | 03 de diciembre soporta 3| gestion en 1
23 | ambientales y | fecha de | de 1999. actividades folio suscrito por | Objeto: Velar por la conservacion de los | CUMPLE
profesionales Valle expedicion ambientales en | el representante | recursos naturales y el medio ambiente en
2019/09/12. las vigencias | legal con anexo. general
NIT. 812.004.684-1 Renovacion: 2016, 2017 y
2019 2018.
R.L. Denis Hernandez
Reyes
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1 | CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
pescadores del barrio | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Lorica
San Gabriel de Lorica - | Comercio de | 18 de febrero de | soporta 3| gestion en 1
APESGAL fecha de | 1998 actividades folio suscrito por | Objeto: Velar por la conservaciéon de los CUMPLE
24 expedicion ambientales en | el representante | recursos naturales de la region
NIT. 812.004.216-8 2019/09/11. las vigencias | legal con anexo.
Renovacién: 2016, 2017 y
RL. Richard Torres | 2019 2018.
Palomo
Asociacioén de viveristas CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
agroforestal Santa Cruz | CUMPLE- CUMPLE- Certificado que | Informe de | Lorica
de Lorica - | Camara de | Constituida el | soporta 3| gestion en 1
25 | AVISFACRUL Comercio de | 05 de febrero de | actividades folio suscrito por | Objeto: Adelantar campafias educativas de | CUMPLE
fecha de | 2004 ambientales en | el representante | reforestacién y sensibilizacion para la
NIT. 812.007.833-6 expedicién las  vigencias | legal con anexo. | conservacion del medio ambiente
2019/09/11. 2016, 2017 y
R.L. Hernan José | Renovacion: 2018.
Burgos Doria 2019
Asociacién CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
agropecuaria pesquera | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Lorica
de la Ciénaga grande de | Comercio de | 07 de diciembre | soporta 3| gestion en 1
Lorica fecha de [ de 2001 actividades folio suscrito por | Objeto: Fomentar Ia concientizacion,
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expedicion ambientales en | el representante conservacion y desarrollo de los recursos CUMPLE
26 | NIT. 812.006.823-8 2019/09/11. las vigencias | legal con anexo. | naturales y de la proyeccion del medio
Renovacién: 2016, 2017 y ambiente
R.L. Francisco Barroso | 2019 2018.
Rivera
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
pescadores y | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Lorica
agricultores de la | Comercio de |11 de octubre soporta 3| gestion en 1
subida fecha de | de 2011 actividades folio suscrito por | Objeto: Proteccién Y conservacion del medio
27 expedicion ambientales en | el representante | ambiente
NIT. 900.489.941-1 2019/09/11 las  vigencias | legal con anexo. CUMPLE
2016, 2017 y
R.L. José de los Santos 2018.
Correa Hernandez
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
pescadores y pequefios | Camara de | Constituida el | Certificado que | informe de | Lorica
productores de | Comercio de | 03 de mayo de | soporta 3| gestion en 1
Garavito. Lorica en | fecha de | 1999. actividades folio suscrito por | Objeto: Velar por los recursos naturales de
liquidacién expedicion ambientales en | el representante | Ia region CUMPLE
28 2019/09/11. las  vigencias | legal con anexo.
NIT. 812.003.065-8 Renovacién: 2016, 2017 y
2019 2018.
R.L. Jorge Anaya
Castillo
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
pescadores y pequefios | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Lorica
productores de Cotoca | Comercio de 27 de julio de | soporta 3| gestion en 1
arriba - ASOPESCA fecha de | 1999 actividades folio suscrito por | Objeto: Educacion ambiental como fomento
29 expedicion ambientales en | el representante | al uso y explotacion sostenible de los | CUMPLE
NIT. 812.000.944-3 2019/09/11. las  vigencias | legal con anexo. | recursos naturales.
Renovacion:; 2016, 2017 y
R.L. Abdo Enrique | 2019 2018.
Tapias Arteaga
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Asociaciéon de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
pescadores y | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Momil.
campesinos de Momil - | Comercio de | 08 de febrero de soporta 3|gestion en 1
APESCAMO fecha de | 1999, actividades folio suscrito por | Objeto: Conservacién de los recursos
expedicion ambientales en | el representante | naturales de Ia region CUMPLE
30 | NIT. 900.152.124-1 2019/09/12. las  vigencias | legal con anexo.
Renovacion: 2016, 2017 y
RL. Francisco Daza| 2019 2018.
Garcia
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1 | CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de Momil
pequefios productores | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de
de patilla de Momil - | Comercio de | 16 de octubre | soporta 3 | gestibn en 1| Objeto: Realizar labores de reforestacion de
ASOPEPA fecha de | de 2008. actividades folio suscrito por | las micro cuencas que alimentan el sistema
expedicion ambientales en | el representante | lagunar CUMPLE
31 | NIT. 900.246.413-1 2019/09/12. las  vigencias | legal con anexo.
Renovacion: 2016, 2017 y
R.L. José Conde Sevilla | 2019 2018.
Fundacién BIOECO CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Monteria
NIT. 800.006.762-6 Comercio de | 11 de abril de soporta 3 | gestion en 1
fecha de | 2005. actividades folio suscrito por | Objeto: Conservacién y uso sostenible de CUMPLE
32 | R.L. Fiorella Brunal expedicion ambientales en | el representante | los recursos naturales, promoviendo el
Fabra 2019/09/16. las  vigencias | legal con anexo. | desarrollo de una cultura ambiental. ..
Renovacion: 2016, 2017 vy Conservacion y proteccion de los diferentes
2019 2018. ecosistemas
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
mangleros y | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Antero
pescadores de Caifo | Comercio de |21 de julio de | soporta 3| gestion en 1
33 | Lobo de San Antero - | fecha de | 2003 actividades folio suscrito por | Objeto: Reforestacion.
ASOMAPESCA expedicion ambientales en | el representante CUMPLE
2019/09/11. las  vigencias | legal con anexo.
NIT. 812.007.269-1 Renovacién: 2016, 2017 y
2019 2018.
R.L. Julio Niifiez
Cordero
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Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
pescadores y | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Lorica
agricuitores del | Comercio de | 11 de marzo de | soporta 3 {gestion en 1
corregimiento de el | fecha de | 2004 actividades folio suscrito por | Objeto: Velar por los recursos naturales de
34 | Carito municipio de expedicion ambientales en | el representante | ia regién y en general de ASPACAR.
Santa Cruz de Lorica - | 2019/09/11. las vigencias | legal con anexo. | Promover y fortalecer el proceso de | CUMPLE
ASPACAR Renovacion: 2016, 2017 y conservacion de los humedales.
2019 2018.
NIT. 812.008.010-6
RL. Juan Antonio
Altamiranda Madera
Asociacién CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
agropesquera del | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Purisima
municipio de Purisima Comercio de | 13 de enero de soporta 3| gestion en 1
35 fecha de | 1999 actividades folio suscrito por | Objeto: Conservacion y aprovechamiento de
NIT. 812.003.559-4 expedicidn ambientales en | el representante | los recursos ictiolégicos avicolas, pecuarios, | CUMPLE
2019/09/16. las  vigencias | legal con anexo. agricolas y forestales de la ciénaga grande.
R.L. Luis Miguel Moreno | Renovacién: 2016, 2017 y Luchar por la consecucion de criaderos para
Yépez 2019 2018. peces, cerdos y aves en corral en la ciénaga
rande.
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
productores y | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Bernardo del Viento
comercializadores del | Comercio de | 09 de enero de | soporta 3| gestion en 1
36 | corregimiento de | fecha de | 2013 actividades folio suscrito por | Objeto: Gestionar proyectos que propendan
Trementino, municipio | expedicion ambientales en | el representante por el mejoramiento y el manejo de! entorno
de San Bernardo del | 2019/09/16. las vigencias | legal con anexo. | ambiental Y sus recursos; suelos, flora,
Viento - | Renovacion: 2016, 2017 y fauna, agua, agro diversidad, etc. CUMPLE
ASOPROCOTRE 2019 2018.
NIT. 900.673.257-8
R.L. Mabis Ines
Mosqguera Burgos
Asociacion para el | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
desarrollo comunitario y | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Lorica
37 | mejoramiento ambiental | Comercio de 28 de junio de | soporta 3|gestion en 1
de Cafio Viejo -|fecha de | 2006 actividades folio suscrito por | Objeto: Conservacion del medio ambiente CUMPLE
ASPRODECAWV! expedicion ambientales en | el representante
2019/09/16. las___ vigencias | legal con anexo.

e
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NIT. 900.087.778-1 Renovacion: 2016, 2017 vy
2019 2018.
R.L. Armando Viga Ruiz
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
38 | mangleros del | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Bernardo del Viento
corregimiento de | Comercio de | 04 de marzo de soporta 3| gestion en 1
Tinajones de | fecha de | 2009 actividades folio suscrito por | Objeto:  Conservacion, preservacion y | CUMPLE
Compostela municipio expedicion ambientales en | el representante | reforestacién de la zona del manglar del
de San Bernardo del | 2019/09/16. las vigencias | legal con anexo. municipio de San Bernardo del Viento.
Viento - ASOMATIC Renovacion: 2016, 2017 vy Conservacion de la fauna y la flora, recursos
2019 2018. naturales y del ecosistema
NIT. 800.265.853-8
R.L. Deison Rivera
Peinado
Asociacién de mujeres | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
39 | Pelayeras - ASOMUPEL | Camara de | Constituida el | Certificado que | informe de | Pelayo
Comercio de | 15 de marzo de soporta 3| gestion en 1 CUMPLE
NIT. 900.344.876-6 fecha de | 2010. actividades folio suscrito por | Objeto: Procurar la conservacién del entorno
expedicion ambientales en | el representante y la preservacién del ecosistema.
R.L. Gleneth del Carmen | 2019/09/17. las  vigencias | legal con anexo.
Ayazo Guerra Renovacion: 2016, 2017 y
2019 2018.
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1 |{ CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productores agricolas y | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Lorica
40 | pesqueros de la Margen | Comercio de | 20 de | soporta 3 | gestion en 1
lzquierda del Rio Sina | fecha de | noviembre de | actividades folio suscrito por | Objeto: Impulsar la conservacién y el | CUMPLE
del municipio de Lorica expedicion 2004 ambientales en | el representante | cuidado del medio ambiente
- ASOPAMARS 2019/09/17. las  vigencias | legal con anexo.
Renovacién: 2016, 2017 y
NIT. 900.793.355-6 2019 2018.
R.L. José Felipe Negrete
Ballesta
41 | Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
pesqueros y | Camara de | Constituida el | Certificado que | Informe de | Pelayo
productores de la | Comercio de | 17 de abril de soporta 3 |gestion en 1
vereda el pantano | fecha de | 2000 actividades folio suscrito por | Objeto: Mejorar las actuales condiciones de CUMPLE
municipio de San | expedicion ambientales en | el representante degradacion y orientar la mitigacion de
Pelayo - ASOPESPAN 2019/09/17. las vigencias | legal con anexo. impactos sociales y ambientales de
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Renovacién: 2016, 2017 y proyectos estatales o privadas que impliquen
NIT. 812.004.073-1 2019 2018. el uso de los recursos naturales de la region.
Promover y fortalecer el proceso de
R.L. Jailer Manuel Doria conservacion de los humedales.
Montes
42 | Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 3| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
apicultores indigenas | Camara de | Constituida el | Certificados que | Informe de | Tuchin
Zeni -  APINSENU | Comercio de | 20 de agosto de | soporta 3| gestion en 1
AGROSOLIDARIA fecha de | 2015 actividades folio suscrito por | Objeto: Desarrollar proyectos tendientes a | CUMPLE
TUCHIN expedicion ambientales en | el representante mejorar el manejo del entorno ambiental y
2019/09/13. las  vigencias | legal con | sus recursos; suelos, agua, agro diversidad,
NIT. 800.880.562-7 Renovacién: 2017, 2018 vy | anexos. etc.
2019 2019.
R.L. Elkin Miguel Carpio
Sefia
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 3| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
pescadores y | Camara de | Constituida el | Certificados que | Informe de | Chima.
agricultores San | Comercio de |03 de octubre soporta 3| gestion en 1
Emigdio de Chim4 | fecha de | de 2001 actividades folio suscrito por | Objeto: Velar por la conservacion de los
43 | Cérdoba Colombia - expedicion ambientales en | el representante | recursos naturales de la region y en especial | CUMPLE
APASE 2019/09/13. las  vigencias | legal con | de la Ciénaga grande del Bajo Sing.
Renovacion: 2018 y 2019. anexos.
NIT. 900.202.446-3 2019
RL. Victor Torres
Acosta
Asociacibn de etnias CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 3| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
afrodescendientes del | Camara de | Constituida el | Certificados que | Informe de | Andrés de Sotavento
municipio de San | Comercio de | 10 de abril de | soporta 3| gestion en 1
44 | Andrés de Sotavento - | fecha de | 2006 actividades folio suscrito por | Objeto:  Defensa de derechos ... | CUMPLE
AFDESAN expedicion ambientales en | el representante | ambientales.
2019/09/13. las vigencias | legal con
NIT. 900.078.434-3 Renovacion:; 2018y 2019, anexos.
2019
R.L. Hernando Caraballo
Cienfuegos
45 | Asociacibn de unidad | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 3 | CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de San
afrodescendientes de | Camara de | Constituida el | Certificados que | Informe de | Andrés de Sotavento
San Andrés - AFROSAN | Comercio de | 19 de julio de | soporta 3| gestion en 1
fecha de | 2013 actividades folio suscrito por | Objeto:  Defensa  de derechos CUMPLE
NIT. 900.637.165-6 expedicion ambientales en | el representante ambientales.




2019/09/13. las vigencias | legal con
RL. José Zepherin | Renovacién: 2018 y 2019. anexos.
Escobar 2019
46 | Asociaci6n de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 3| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
Pequefios productores | Camara de | Constituida el { Certificados que | Informe de | Chima
agropecuarios de | Comercio de |20 de octubre soporta 3] gestion en 1
Arache - ASOPARACHE | fecha de | de 2014 actividades folio suscrito por | Objeto: Propender por la aplicacion de | CUMPLE
expedicion ambientales en | el representante tecnologias que permitan conservar el medio
NIT. 901.146.963-3 2019/09/13. las vigencias | legal con | ambiente
Renovacion: 2018y 2019 anexos.
RL. Mario Alberto | 2019
Mufioz Banda
47 | Asociacion de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 3| CUMPLE- CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productores Camara de | Constituida el | Certificados que | Informe de | Chima
agropecuarios y | Comercio de | 28 de | soporta 3 | gestion en 1 CUMPLE
acuiocola Mono | fecha de | noviembre  de | actividades folio suscrito por | Objeto: Velar por la conservaciéon de los
Colora’o municipio de expedicion 2012 ambientales en | el representante | recursos naturales de la zona aledafia al
Chima Cérdoba - MONO | 2019/09/13. las  vigencias | legal con | proyecto, en especial a la conservacién de la
COLORA’O Renovacién: 2018y 2019 anexos. especie Mono Colora’o y la Aviafauna nativa
2019
NIT. 900.579.290-1
R.L. Oscar Emigdio

Aguilar dei Toro




ENTIDADES INSCRITAS POR DAVID SALCEDO

TIEMPO DE INFORME CON
e | coNsTuciy reseevos
ENTIDAD REPRESAY | INSCRIPCION DE PROYEODO. | SOPORTES, DOMICILIO Y OBJETO PRINGIPAL it
CION LEGAL SEGUN SOBRE LAS
CAMARA DE ACTIVIDADES
(RENOVACION) COMERCIO)
Centro de investigacién CUMPLE - | CUMPLE - Domicilio en la ciudad de
y desarrollo social CUMPLE - 1| Carta remisoria | Monteria
CORPORACION CUMPLE - | CUMPLE - | Certificado que | firmada e
BETANCI Camara de | Constituida el | soporta Informe de | Objeto: Propender por el CUMPLE
Comercio de | 29 de mayo de actividades gestion en 2 | aprovechamiento integral de los
NIT. 800.158.060-3 fecha de | 1997 ambientales en | folios. recursos naturales y culturales mediante
expedicidn la vigencia 2019 la promocion y disefio de tecnologias
R.L. Cindy  Milena | 2019/09/18. apropiadas desde todos los puntos de
Hernéndez Padilla Renovacion: vista que integran la estrategia de
2019 ecodesarrollo.
Asociaciéon productora CUMPLE - CUMPLE - Domicilio en el municipio de
y comercializadora | CUMPLE - | Constituida el | CUMPLE - 1| CUMPLE - | San Pelayo
agropecuaria Camara de | 13 de | Certificado que | Carta remisoria
ambientalista de Puerto | Comercio de | noviembre de soporta 3 | firmada e | Objeto: Realizar actividades de CUMPLE
Nuevo San Pelayo - | fecha de | 2014. actividades informe de | bienestar social a sus asociados a
ASOPROCAAMPRO expedicién ambientales en | gestion en 1 |través de actividades hortofruticolas,
2019/08/26. la vigencia 2019 | folio. agricolas, pecuarias, ambientales,
NIT. 901.085.976-6 Renovacion: culturales, investigacion e innovacién
2019 tecnoldgica, transferencia de tecnologia.
R.L. Genaro  José
Gallego Ayala
Asociaciéon de usuarios | CUMPLE - | CUMPLE - CUMPLE - 1| CUMPLE ~ | CUMPLE - Domicilio en el municipio de
campesinos de | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | Cereté
Rabolargo Comercio de | 15 de julio de | soporta 3 | firmada e
fecha de | 2003 actividades Informe de | Objeto: Implementar modelos de CUMPLE
NIT. 812.007.237-6 expedicion ambientales en | gestion en 1| desarrollo sostenible que permitan
2019/08/26. la vigencia 2019 | folio. mejorar las actuales condiciones de
R.L. Fabio Orlando | Renovacién: degradacion ambiental de nuestro
Aleans Castro 2019 municipio y departamento
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Asociacién de
productores y
comercializadores

CUMPLE- Domicilio en el municipio de

agropecuarios region CUMPLE -
Caribe - Cémara  de | cuuoie | cumpLe . {|CUMPLE | SanPelayo
ASPROAGROCAR Mmﬁo«o_o MM Mu%:macam Qm_ Certificado n:w MMH amqm.:mwo:w Objeto: v_m:wmaam manejo ambientales, CUNPFLE
;e ; e | soporta proyectos productivos agropecuarios,
NIT. 900.769.233-5 wwmmmmw_wm:m septiembre de | actividades MMM,_MM on aw E.momm.o_mw. forestales y sociales. .
R.L. Jairo Rafael Galvan | Renovacién: 2014. _mBEm:ﬁ_mw wm... folios. D_wm.:mq w‘ elaborar planes de mansjo
Montaivo 2019 a vigencia 20 ambientales.
Asociacién de CUMPLE - 1| CUMPLE -~ | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
campesinos del barrio Certificado que | Carta remisoria | Cotorra .
el Bongo CUMPLE - | CUMPLE ~ | soporta 3 | firmada e
Camara de | Constituida el | actividades Informe de | Objeto:  Consecucion de tierra,
NIT. 900.008.052-4 Comercio de | 04 de mayo de | ambientales en | gestion en 1 | explotacién y conservacion | CUMPLE
fecha de | 2005 la vigencia | folio. agropecuaria para generar empleo a
R.L. Manuel Antonio expedicion 2019. sus afiliados, el desamolio de otras
Ramos Viloria 2019/08/27. actividades conexas.
Renovacién: El bienestar social y econémico del
2019 socio y sus grupos familiares
vinculdndose a la actividad
agropecuaria.
Asociacién de unidades CUMPLE - | CUMPLE -~ 1 | CUMPLE — | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productivas de Cotorra | CUMPLE - | Constituida el Certificado que | Carta remisoria | Cotorra
Cérdoba - ASUPROC Camara de | 11 de diciembre | soporta 3 | femada e
Comercio de | de 2012 actividades Informe de | Objeto: Promover el desarmollo de | CUMPLE
NIT. 800.614.126-1 fecha de ambientales en | gestion en 2 procesos productivos, de transformacién
expedicion la vigencia 2019 | folios y comercializacion locales,
R.L. Esmeralda Galeano | 2019/08/27. subregionales, a través del acceso a los
Galeano Renovacién: recursos del conocimiento, asistencia de
2019 aprovechamiento tecnolégicos, acceso

a la propiedad de la tierra y otros bienes
de produccién, crédito y habilitacion
socio-empresarial, a fin de incrementar
su capacidad. ..
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Asociacién comunitaria | CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE - { CUMPLE- Domicilio en el municipio de
para el desarroilo Camara de | CUMPLE- Certificado que | Carta remisoria | Cotorra
agropecuario y , Comercio de | Constituida el soporta 3 | firmada e
econoémico de la culebra | fecha de | 06 de | actividades Informe de | Objeto: Promover el desarrollo de | CUMPLE
Cotorra Cé6rdoba - expedicion septiembre de | ambientales en gestion en 2 | procesos productivos, de transformacién
ACODEACU 2019/08/27. 2014 la vigencia 2019 | folios y comercializacion locales,
Renovacién: subregionales, a través del acceso a los
NIT. 900.790.233-2 2019 recursos del conocimiento, asistencia de
aprovechamiento tecnolégicos, acceso
R.L. Elsy Hoyos Borja a la propiedad de la tierra y otros bienes
de produccion, crédito y habilitacién
socio-empresarial, a fin de incrementar
su capacidad de intervencién en
procesos de desarrolio local, regional y
nacional en especial las familias de
€SCasos recursos.
Organizacién de etnias CUMPLE - 1| CUMPLE — { CUMPLE- Domicilio en el municipio de
afrodescendientes del | CUMPLE- Certificado que | Carta remisoria | San Pelayo
municipio de San | Camara de | CUMPLE- soporta 3 | firmada e
Pelayo - OAFROPEL Comercio de | Constituida el | actividades Informe de | Objeto: Promover, disefiar formular e
fecha de | 10 de abril de | ambientales en gestion en 2 | implementar proyectos  productivos | CUMPLE
NIT. 900.077.844-5 expedicidn 2006 la vigencia 2019 | folios agropecuarios encaminados a mejorar
2019/08/26. la soberania alimentaria de los
R.L. Maria del Carmen Renovacién: afrodescendientes. ..
Ramos Olea 2019
Asociacién de CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productores CUMPLE - 1| CUMPLE - | San Pelayo
agropecuarios CUMPLE- CUMPLE- Certificado que | Carta remisoria
pesqueros y forestales | Camara de | Constituida el | soporta 3 | firmada e | Objeto:  Preservacion del medio | CUMPLE
del corregimiento de la | Comercio de | 06 de agosto de | actividades Informe de | ambiente y el manejo sostenible de los

madera municipio de
San Pelayo Cérdoba -
AGROMADERA

NIT. 900.700.624-4

R.L. José
Madera Diaz

Alfredo

fecha de
expedicion
2019/08/286.
Renovacién;

2019

2013

ambientales en
la vigencia 2019

gestion en folio.

recursos naturales




Asoaciacion de CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
pescadores artesanales | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 2| Carta remisoria | Cereté
10 | de Cereté - | Camara de | Constituida el | Certificados que | firmada e
ASOPARCER Comercio de | 04 de | soporta 2 | Informe de | Objeto:  Formular, gestionar y | CUMPLE
fecha de | noviembre  de | actividades gestion en 3 | administrar proyectos  productivos,
NIT. 900.249.111.4 expedicion 2008 ambientales en | folios agropecuarios, pisicolas, acuicolas,
2019/08/26. las vigencias forestales, ambientales y sociales.
RL. José Luis Ayala | Renovacion: 2017 y 2018 con Disefiar y elaborar planes de manejos
Galarcio 2019 la Fundacién ambientales y sostenibles en los
Omacha; 1 humedales del municipio de Cereté.
certificado  de Cérdoba y Colombia.
ANUC con 1
actividad de
2017
Asociacion
ambientalista CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
agropecuaria de | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | San Bernardo de| Viento
11 | mangleros de San | Comercio de 04 de marzo de | soporta 3 | firmada e CUMPLE
Bernardo del Viento - | fecha de | 2009 actividades Informe de | Objeto: Conservacion, preservacion y
ASOAMASAN expedicion ambientales en | gestion en 2 | reforestacion de la zona del manglar del
2019/08/26. la vigencia 2018 | folios municipio de San Bernardo del Viento.
NIT. 900.265.832-3 Renovacién: Conservacion de la fauna y la flora,
2019 recursos naturales y del ecosistema.
R.L. José Francisco
Mufioz
Asociacién CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
ambientalista de | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | San Bemardo del Viento
12 | mangleros del | Comercio de | 26 de febrero de soporta 3 | firmada e
municipio  de San | fecha de | 2003 actividades Informe de | Objeto: Desarollar actividades con la | CUMPLE
Bernardo del Viento - | expedicion ambientales en | gestion en 2 | conservacion de la fauna y flora, los
ASOMASABY 2019/08/26. la vigencia 2018 | folios recursos naturales, el ecosistema y el
Renovacién: recurso manglarico.
NIT. 812.008.766-6 2019 Realizar actividades relacionadas con la
preservacion y reforestacion de la zona
R.L. Lucas Javier del manglar del municipio de San

Pinedo Bravo

Bernardo del Viento.




@

Asociacion de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
mangleros del | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | San Bernardo del Viento
13 | corregimiento de | Comercio de | 04 de marzo de | soporta 3 | firmada e
tinajones de | fecha de | 2009 actividades Informe de | Objeto: Conservacion, preservacion y | CUMPLE — SE
Compostela municipio | expedicion ambientales en | gestion en 2 | reforestacion de la zona del manglar del | ENCUENTRA
de San Bernardo del | 2019/08/26 la vigencia 2018 | folios municipio de San Bernardo del Viento. | REPETIDO
Viento departamento de Conservaciéon de la fauna y la flora,
Cérdoba - ASOMATIC recursos naturales y del ecosistema.
NIT. 900.265.853-8
R.L. Deison Rivera
Peinado
Asociacion de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE ~ | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
ambientalista Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | San Bernardo del Viento
14 | agroacuicola del | Comercio de | 05 de marzo de | soporta 3 | firmada e
corregimiento de Chiqui | fecha de | 2009 actividades Informe de | Objeto: Aumentar la produccién
del municipio de San | expedicion ambientales en | gestion en 1| agricola, horticola, porcicola y otros | CUMPLE
Bernardo del Viento - | 2019/08/26. la vigencia 2018 | folio. ingresos
ASOAGROCHI Renovacion:
2019
NIT. 900.268.488-6
R.L. Adalberto Cardenas
Bravo
Asociacioén CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
ambientalista de | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | San Bemardo del Viento
mangleros, pescadores | Comercio de | 26 de febrero de soporta 3 | firmada e
15 |y agricultores del | fecha de | 2009 actividades Informe de | Objeto: Conservacion de la flora y | CUMPLE
corregimiento de | expedicidn ambientales en | gestion en 1 | fauna marina, la agricultura y la pesca
tinajones - | 2019/08/26 la vigencia | folio racional, comercializaciéon compra y
ASOMAGPESTIN 2018. venta del mismo.
Fortalecer el gremio del sector
NIT. 900.265.513-9 pesquero.
R.L. Leonel Antonio

Licona Romero




@

Comité de vigilancia y | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE -~ | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
conservacién del medio | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | San Bernardo del Viento
ambiente de pescadores | Comercio de | 17 de abril de | soporta 3 | firmada e
artesanales de Cafio | fecha de | 1998. actividades Informe de | Objeto: Desarrollar actividades
Grande expedicion ambientales en | gestion en 2 | relacionadas con la conservacién de la | CUMPLE
16 2019/08/26. la vigencia | folios. fauna, flora, recursos naturales vy
NIT. 812.001.914-7 Renovacion: 2018. ecosistemas marinos.
2019 Desarrollar actividades vinculadas a la
R.L. Eckener Manuel explotacion y comercializacion de la
Negrete Gonzalez pesca marina artesanal, continental y
calidad del producto.
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| NO CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
Planticultores Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | San Bernardo del Viento
ambientales de San | Comercio de |18 abrii de | soporta 3 | firmada e
17 | Bernardo del Viento - | fecha de | 2012. actividades Informe de | Objeto: Gestionar y  desarrollar | NO CUMPLE
APLASANBER expedicion ambientales en | gestion en 1 | prayectos agricolas, ganaderos,
2019/08/26. la vigencia 2017 | folio. No | forestales, apicolas, piscicolas,
NIT. 900.521.305-1 Renovacién: obstante, el | avicolas, turisticos, produccién de
2019. informe artesanias y demas que encuadren
R.L. José Dario Arteaga relaciona dentro de la economia primaria de la
Burgos actividades de | region.
2018, sin
soportes.
Resolucién 606
de 2006, Art. 2
Numeral 3.
Asociacion de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| NO CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
agricultura de san | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | San Bernardo del Viento
Rafael de Galan - | Comercio de | 15 de mayo de | soporta 3 | firmada e
ASORAGA fecha de | 2013 actividades Informe de | Objeto: Gestionar y  desarrollar | NO CUMPLE
expedicion ambientales en | gestion en 1 | proyectos agricolas, ganaderos,
18 | NIT. 900.636.076-4 2019/09/17. la vigencia 2017 | folio. No | forestales, apicolas, piscicolas,
Renovacion: obstante, el | avicolas, turisticos, produccion de
R.L. Guido del Carmen | 2019 informe  indica | artesanias y demas que encuadren
Narvaez Priolo actividades de | dentro de la economia primaria de la
2018, sin | region.
soportes.
Resolucion 606/
2006, Art. 2
Num 3.




Asociacién de
productores y | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| NO CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
piscicultores de José | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | San Bernardo del Viento
19 | Manuel de Altamira - | Comercio de | 11 de marzo de soporta 3 | firmada e .
APROPISJOMA fecha de | 2011 actividades Informe de | Objeto: Formulacion y ejecucion de | NO CUMPLE
expedicion ambientales en | gestién en 1 proyectos productivos.
NIT. 900.389.730-3 2019/09/17. la vigencia 2017 | folio. No | Presentar proyectos productivos en el
Renovacién: obstante, el | sector agropecuario, ambiental.
R.L. Luis Manuel Zarate | 2019 informe
Zuiiiga relaciona
actividades de
2018, sin
soportes.
Resolucion 606
de 2006, Art. 2
Numeral 3.
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- NO CUMPLE - CUMPLE- Domicilio en el municipio de
campesinos de San | Camara de | Constituida el | 1 Certificado | CUMPLE - | San Bernardo del Viento
Bernardo del Bernardo | Comercio de | 20 de diciembre | que soporta 3 | Carta remisoria
20 | del Viento - | fecha de | de 2007 actividades firmada e | Objeto: Fomentar e impulsar
ACAMPESANBV expedicion ambientales en | Informe de | programas, planes y proyectos | NO CUMPLE
2019/09/17. las vigencias | gestion en 1 | pecuarios, avicolas, porcicolas,
NIT. 900.190.685-3 Renovacién: 2016, 2017 vy | folio. apicolas, horticola, de carneros y otros
2019 2018. No que vayan en beneficio de la asociacion
R.L. Baudilio Manuel obstante, la y sus asociados.
Carmona Ladeus actividad de
2016, fue

realizada en el
primer semestre

de esta
vigencia,
estando por
fuera del
periodo

establecido en
la  Resolucién
606/ 2006, Art. 2
Numeral 2.

O
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Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1 CUMPLE- Domicilio en el municipio de
Agricultores y | Camara de | Constituida el | Certificado que | NO CUMPLE - | San Bemardo del Viento
acuicutores del bajo | Comercio de | 23 de julio de | soporta 3 | Carta remisoria
21 | Sind - ASAGRACUIBAS | fecha de | 2014 actividades firmada e | Objeto: Elaborar, gestionar, administrar, | NO CUMPLE
expedicion ambientales en | Informe de | ejecutar y/o coordinar  proyectos
NIT. 900.753.244-6 2019/09/17. la vigencia 2017 | gestion en 3 | agroforestales, recuperacion cuidado,
Renovacién: folios. No | manejo y preservacion de los recursos
R.L. Omedo Antonio | 2019 obstante, el | naturales renovables y no renovables.
Olascoaga Izquierdo informe
relaciona
actividades de
2018, sin
soportes.
Resolucién 606
de 2006, Art. 2
Numeral 3.
Asociacién agricola de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| NO CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
Nameros y | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | San Bemardo del Viento
platanicultores de | Comercio de | 14 de junio de soporta 3 | firmada e
Barcelona fecha de | 2014 actividades Informe de | Objeto: Contribuir a la produccién, | NO CUMPLE
22 expedicion ambientales en | gestion en 2 | transformacién y/o comercializacién de
NIT. 900.776.233-4 2019/09/17. la vigencia 2017 | folios. No | productos agropecuarios del municipio
Renovacién: obstante, el | de San Bernardo del Viento
R.L. Fernando José | 2019 informe
Cogolio Hernandez relaciona
actividades de
2018, sin
soportes.
Resolucién 606
de 2006, Art. 2
Numeral 3.
Asociacién CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
organizacién de etnias | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | Tuchin
afrodescendientes del | Comercio de | 02 de febrero de soporta 3 | firmada e
23 | municipio de Tuchin | fecha de | 2009 actividades Informe de | Objeto: Gestionar e implementar a nivel | CUMPLE
Cérdoba expedicion ambientales en | gestion en 2 | local, regional e  internacional,
2019/08/29. la vigencia 2018 | folios programas y/o proyectos de produccion
NIT. 900.262.383-4 Renovacioén: de alimentos para el autoconsumo y
2019 programas de emprendimiento




R.L. Pedro Pérez Pérez

empresarial, en procura de mejorar la
calidad de vida de la comunidad
afrodescendiente, a través de entidades
publicas y privadas.

Fundacion Zenues | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE - | CUMPLE- Domicilic en el municipio de
trenzando futuro - | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | Tuchin
Fundacién social para el | Comercio de | 12 de mayo de | soporta 3 | firmada e
desarrolio integral | fecha de | 2011 actividades Informe de | Objeto: Produccién y comercializacion | CUMPLE
24 | comunitario expedicion ambientales en | gestion en 3| de plantas en viveros con fines de
2019/08/29. la vigencia 2018 | folios exportacion y para el consumo nacional,
NIT. 900.428.382-1 Renovacion: produccién, comercializacion y
2019 exportacién de especies agropecuarias,
R.L. Kevin Manuel manejo y control ambiental, explotacién
Anaya Heméndez de los recursos naturales, de especies
agropecuarias, manejo y control
ambiental, desarrollar proyectos
encaminados a la proteccion vy
conservacion del medio ambiente...
Asociacién de mujeres . CUMPLE - 1| CUMPLE ~ | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productoras y artesanas | CUMPLE- CUMPLE- Certificado que | Carta remisoria | Tuchin
del municipio de Tuchin | Camara de | Constituida el | soporta 3 | firmada e
25 | - ASOMUPART Comercio de | 17 de junio de | actividades Informe de | Objeto: Impulsar a través de los grupos | CUMPLE
fecha de | 2013 amblentales en | gestibn en 1 | organizados, artesanos y productores la
NIT. 900.626.726-0 expedicion la vigencia 2018 | folio seguridad alimentaria y los procesos de
2019/08/29. conservacion, recuperacion y usos de
R.L. Nelcy del Carmen | Renovacién: los recursos genéficos locales.
Posada Martinez 2019
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE — | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productores agricolas | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | Chint
medio ambientales de | Comercio de | 23 , de | soporta 3 | firmada e
Nova - APAMA fecha de | septiembre de | actividades Informe de | Objeto: Manejo y conservacion de los ,
expedicion 2004 ambientales en | gestion en 1 | recursos naturales. CUMPLE
26 | NIT. 830.500.591-6 2019/08/26. la vigencia 2018 | folio
Renovacion:
R.L. Rafael Francisco | 2019
Vergara Montiel
Asociacion de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productores de | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | Chinu
Marafion de la Sabana ~ | Comercio de | 22 de octubre | soporta 3 | firmada e
ASOPROMARSAB fecha de | de 2004 actividades Informe de | Objeto: Apoyo en el cultivo, produccion,




27 expedicion ambientales en | gestion en 1 | transformacién  comercializacion de
NIT. 900.008.062-4 2019/08/26. la vigencia 2018 | folio todos los productos y subproductos de | CUMPLE
Renovacion: marafionh, enfocado al desarrollo social
R.L. Anastacio Manuel | 2019 de todos sus asociados y al
Acosta Molina mejoramiento del medio ambiente...
Impulsar [a integracion de las
organizaciones no gubernamentales
que desarrollan proyectos sociales y
. ambientales en el territorio nacional.
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE - | CUMPLE- Domicitio en el municipio de
productores Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | Chin
procesadores y | Comercio de | 20 de octubre | soporta 3 | firmada e
comercializadores de | fecha de | de 2008. actividades informe de | Objeto: Elaborar y poner en practica un ,
marafon y otras frutas | expedicion ambientales en | gestion en 2 | plan de manejo sostenible de los suelos. | CUMPLE
28 | de Cordoba y Sucre - | 2019/08/27. la vigencia 2018 | folios
ASOMARANON Renovacién:
2019
NIT. 900.246.930-6
R.L. Nestor Gregorio
Solano Olascuaga
Asociacion de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productores de cafa de | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | Chint
azticar y panela del tigre | Comercio de | 22 de | soporta 3 | firmada e
- ASOPROCAPATI fecha de | noviembre de | actividades Informe de | Objeto: Promover la  produccién
29 expedicion 2012 ambientales en | gestion en 2 | agropecuaria organica. CUMPLE
NIT. 800.573.439-2 2019/08/26. la vigencia 2018 | folios
Renovacién:
R.L. Gabriel Esteban | 2019
Diaz Tejada
Asociacion de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE ~ | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productores Céamara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | Chintd
procesadores Comercio de | 17 de febrero de | soporta 3 | frmada e
agropecuarios fecha de | 2006 actividades Informe de | Objeto: Impulsar la integracion de las
ambientales de los | expedicion ambientales en | gestion en 2 | organizaciones no gubernamentales | CUMPLE
30 | algarrobos 2019/08/26. la vigencia 2018 | folios que desarrollan acciones, politicas,
Renovacion: procesos, proyectos socio ambientales
NIT. 900.070.414-1 2019 en el territorio ambiental.
R.L. Luis Miguel

Sarmiento Sarmiento

N
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Asociacién de mujeres | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE ~ | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
rurales Dios es Amor Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | Chint
Comercio de | 04 de junio de | soporta 3 | firmada e
NIT. 812.002.660-6 fecha de | 1998 actividades Informe de | Objeto: Fomentar e impulsar acciones
. expedicion ambientales en | gestion en 1 | tendientes a la conservacion del medio | CUMPLE
31 | R.L. Mary Luz Cordero | 2019/08/28. la vigencia 2018 | folio ambiente y todo lo que tenga que ver
Visquez Renovacién: con la ecologia
2019
Asociaciéon de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE ~ | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productores Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | Chint
agropecuarios de las | Comercio de | 27 de junio de | soporta 3 | firmada e
sabanas de Coérdoba - | fecha de | 2014 actividades Informe de | Objeto: Promover el desarrollo de | CUMPLE
32 | ASOAGRO DSC expedicion ambientales en | gestion en 2| procesos  productivos locales y
2019/09/17. la vigencia 2018 | folios subregionales, a través del acceso de
NIT. 800.758.017-3 Renovacién: los recursos del conocimiento,
2019 asistencia y aprovechamiento
R.L. Obed Isajas tecnoldgico.
Redondo Arrieta
Asociacién de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE ~ | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productores Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria | Ayapel
transformadores y | Comercio de | 04 de | soporta 3 | firmada e
33 | comercializadores de | fecha de | septiembre de | actividades Informe de | Objeto: Elaborar y poner en practica un
agropecuarios del | expedicién 2008 ambientales en | gestion en 2| plan de manejo sostenible de los | CUMPLE
municipio de Ayapel 2019/08/26. la vigencia 2018 | folios suelos...
Renovacién:
NIT. 800.236.801-1 2019
R.L. Eduardo Manuel
Barreto Jiménez
Asociacion de | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE - 1| CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productores agricolas | Camara de | Constituida el | Certificado que | Carta remisoria { San Bemardo del Viento
de Cafio grande - |Comercio de |03 de junio de | soporta 3 | frmada e
APRACAG fecha de | 1998 actividades informe de | Objeto: Fomentar actividades
34 expedicion ambientales en | gesti6n en 2 | agropecuarias a las cuales se dedican
NIT. 800.170.449-3 2019/08/26. la vigencia 2018 | folios los pequeiios productores | CUMPLE
Renovacion: campesinos... Implementar y desarrolio
R.L. Jesis Espitia | 2019 del turismo y ecoturismo y agroturismo
Blanquiset en la cuenca baja del rio SintG... Crear

espacios de concertaciéon para el
manejo y conservacion de los recursos
naturales...




N

(1)
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Asociacion de | CUMPLE- CUMPLE- NO CUMPLE - | CUMPLE - | CUMPLE- Domicilio municipio de
productores Pueblo | Camara de | Constituida el | 1 Certificado | Carta remisoria | Canalete
Regao Comercio de | 28 de | que soporta 3 | firmada e
35 fecha de | septiembre de | actividades Informe de | Objeto: Educar, capacitar y actualizar a
NIT. 900.559.830-1 expedicion 2011 ambientales en | gestion en 1 |los productores agropecuarios en | NO CUMPLE
2019/09/06. las vigencias | folio actividades de produccion,
R.L. Fernando Manuel | Renovacion: 2016. No transformacién, comercializacion
Batista Tapia 2019 obstante, la manejo y conservacion de los recursos
actividad de naturales.
2016, fue Impulsar y fortalecer la comercializacion
realizada en el de productos agropecuarios en los
primer semestre mercados regionales, nacionales e
de esta internacionales.
vigencia,
estando por
fuera del
periodo
establecido en
la  Resolucion
606 de 20086,
Art. 2 Numeral
2.
Asociacion de | CUMPLE- CUMPLE- NO CUMPLE - | CUMPLE — | CUMPLE- Domicilio en el municipio de
productores Camara de | Constituida el | 1 Certificado | Carta remisoria | San Bemardo del Viento
agropecuarios de San | Comercio de | 31 de agosto de | que soporta 3 | firmada e
36 | Rafael del Castillo | fecha de | 2012 actividades Informe de | Objeto:  Gestionar y  desarrollar
Mofiitos — AGROSANRA | expedicion ambientales en | gestion en 1 | proyectos agropecuarios forestales,
2019/09/17. las vigencias | folio. apicolas, piscicolas, avicolas, turisticos,
NIT. 900.637.267-9 Renovacion: 2016. No producciéon de artesanias y demas que | NO CUMPLE
2019 obstante, la encuadren dentro de la economia
R.L. Abelardo Ramos actividad de primaria de la region.
Toscano 2016, fue
realizada en el
primer semestre
de esta
vigencia,
estando por
fuera del
periodo
establecido en
la  Resolucién
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Asociacion por los
derechos de las
comunidades negras de
San Antero -
ADECONES

NIT. 900.118.582-8

CUMPLE-
Camara
Comercio
fecha
expedicion
2019/09/17.
Renovacion:
2019

de
de
de

CUMPLE-
Constituida
10
noviembre
2000

el
de
de

NO CUMPLE -
1 certificado con
actividades

ambientales en
la vigencia 2018
de Fundacién
Omacha. 1
certificado  SIN

R.L. Jairo Luis Morelo FIRMA de

Hernéndez ANUC con una
actividad de
2017. No
presenta las 3
actividades
requeridas.

CUMPLE -
Carta remisoria
firmada e
Informe de
gestion en 2
folios

CUMPLE- Domicilio en el municipio de
San Antero

Objeto: Fomentar el conocimiento, la
gestion la conservacion del medio
ambiente y el desarrollo sostenible para
aumentar la autoestima de |la
comunidad.

NO CUMPLE

/xs



